栄栄研研化化学学㈱㈱ニニュューーズズレレタターー      22001111

平成 23 年 10 月 3 日

        発行：栄研化学㈱広報部

各 位

栄研化学から既に発売されております、体外診断用医薬品『Loopamp®マイコプラズマＰ

検出試薬キット』、『Loopamp®レジオネラ検出試薬キットＣ』、『Loopamp® 結核菌群検

出試薬キット』の３品目につきまして、かねてより保険収載の申請をしておりましたが、

平成23年9月28日開催の中央社会保険医療協議会総会において承認されました。各都道府

県には厚生労働省保険局医療課から通知されますが、適用は平成23年10月1日からとなり

ます。

保険適用の測定項目、点数は下記の通りです。

製品名  測定項目 保 険 点 数

Loopamp®マイコプラズマＰ検出試薬キット
マイコプラズマ

核酸同定検査

３００点

（参考：淋病及びクラミジアトラコ

マチス同時核酸増幅同定検査）

Loopamp®レジオネラ検出試薬キットＣ
レジオネラ

核酸同定検査

３００点

（参考：淋病及びクラミジアトラコ

マチス同時核酸増幅同定検査）

Loopamp® 結核菌群検出試薬キット
結核菌群

核酸同定検査

４１０点

（参考：結核菌群核酸同定検査）

以上

【ニューズレターに関するお問い合わせ先】

栄研化学株式会社 広報部 担当：渡辺、戸田

TEL:03(5846)3379 、FAX:03(5846)3474 、e-mail:koho@eiken.co.jp

今回のニュース

『LAMP 製品 3 品目保険収載』

‘栄研’